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Nr 25.

Ankom till riksdagens kansli den 10 augusti 1914 kl. 12 m.

Bevillningsutskottets memorial, i anledning av kamrarnas skiljaktiga 
beslut rörande bevillningsutskottets betänkande nr 18, i an­
ledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till för­
ordning om arvsskatt och skatt för gåva.

Närvarande: herrar K. G, Karlsson, frih. O. J. Beck-Friis, Ollas A. Ericsson, Eklund, Lvck- 
holm, Antonsson, frih. Fleming, Bäckström, Sandler, Källman, Karlsson i Fjät, Jons­
son i Hökhult, Johan Östberg, Elof Ljunggren, Jönsson i Bevinge, Hamrin, von Hof- 
sten, Holmström och Jönsson i Boa.

Vid behandlingen av bevillningsutskottets betänkande nr 18, i an­
ledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om 
arvsskatt och skatt för gåva, hava kamrarna, enligt bevillningsut­
skottet tillhandakomma protokollsutdrag, stannat i olika beslut, på sätt 
här nedan vidare förmäles.

l:o).

Utskottet hade hemställt, att 32 § i det vid betänkandet fogade 
författningsförslaget skulle erhålla följande lydelse:

32 §.

Från skatt för gåva frikallas: kyrkor och religiösa samfund, lands- 
ting, kommuner, hushållningssällskap, akademier, vetenskapliga samfund, 
allmänna undervisningsverk, stipendiefonder, sjuk- och fattigvårdsinrätt- 
ningar samt andra fromma stiftelser, registrerade sjukkassor, registre­
rade understödsföreningar samt föreningar och andra sammanslutningar, 
som, utan att hava till ändamål att genom ekonomisk verksamhet till- 
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godose medlemmarnas ekonomiska intressen, fullfölja övervägande reli­
giösa, välgörande, politiska, sociala, vetenskapliga, konstnärliga eller 
eljest kulturella syften eller avse att främja handel, industri eller övriga 
näringar inom landet.

Frihet från skatt äger dock icke rum:
a) där gåva är gjord under villkor, att givaren skall under sin 

livstid eller under viss tid äga behålla egendomen i sin besittning eller 
uppbära avkastning därav;

b) om och i den mån avkastningen av den givna egendomen är 
för all framtid eller viss tid förbehållen vissa familjer eller bestämda 
personer.

Vid betänkandet fanns fogad en av herr Ollas A. Ericsson avgiven 
reservation, däri yrkats, att ifrågavarande paragraf skulle erhålla föl­
jande lydelse:

32 §.

Från skatt för gåva frikallas: landsting, hushållningssällskap, kom­
muner och andra menigheter, kyrkor, akademier och vetenskapliga sam­
fund, • allmänna undervisningsverk, stipendiefonder, pensionsanstalter, 
sjuk- och fattigvårdsinrättningar jämte andra fromma stiftelser.

I avseende härå hade utskottets förslag av andra kammaren god­
känts, under det att första kammaren visat ifrågavarande paragraf åter 
till utskottet. Sedan utskottet i anledning härav i memorial nr 21 hem­
ställt, att första kammaren måtte fatta beslut i fråga om nämnda para­
graf, har första kammaren godkänt det förslag till ifrågavarande para­
grafs lydelse, som framställts i ovanberörda reservation, med den änd­
ring, att orden »och andra menigheter» utelämnats.

För frågans avgörande medelst gemensam omröstning får utskottet 
föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att 32 § i förord­
ningen om arvsskatt och skatt för gåva skall erhålla följande lydelse:

32 §.

Från skatt för gåva frikallas: landsting, hushållningssällskap, kom­
muner, kyrkor, akademier och vetenskapliga samfund, allmänna under­
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visningsverk, stipendiefonder, pensionsanstalter, sjuk* och fattigvårdsin- 
rättningar jämte andra fromma stiftelser;

röstar
J a;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren beslutit, 
att ifrågavarande paragraf skall erhålla följande lydelse:

32 §.

Från skatt för gåva frikallas: kyrkor och religiösa samfund, landsting, 
kommuner, hushållningssällskap, akademier, vetenskapliga samfund, all­
männa undervisningsverk, stipendiefonder, sjuk- och fattigvårdsinrätt- 
ningar samt andra fromma stiftelser, registrerade sjukkassor, registrerade 
understödsföreningar samt föreningar och andra sammanslutningar, som, utan 
att hava till ändamål att genom ekonomisk verksamhet tillgodose medlemmarnas 
ekonomiska intressen, fullfölja övervägande religiösa, välgörande, politiska, 
sociala, vetenskapliga, konstnärliga eller eljest kulturella syften eller avse att 
främja handel, industri eller övriga näringar inom landet.

Frihet från skatt äger dock icke rum:
a) där gåva är gjord under villkor, att givaren skall under sin livstid 

eller under viss tid äga behålla egendomen i sin besittning eller uppbära av­
kastning därav;

b) om och i den mån avkastningen av den givna egendomen är för all 
framtid eller viss tid förbehållen vissa familjer eller bestämda personer.»

2:o).

Utskottet hade vidare hemställt, att 33 § i förevarande författningsför- 
slag måtte erhålla följande lydelse:

33 §.

Skattskyldighet äger icke rum
a) för gåva av möbler, husgeråd och andra lösören, som äro av­
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sedda för gåvotagarens eller hans familjs personliga bruk eller till pry­
dande av offentliga byggnader eller deras förseende med inredning, 
ävensom gåva, som avser piydande av allmän plats eller skänkes till 
offentligt museum, bibliotek eller annan därmed jämförlig samling;

b) för vad någon erhållit såsom bidrag till undervisning eller upp­
fostran, för periodiskt understöd eller eljest för gåva, som enligt gäl­
lande författningar angående skatt å inkomst skall inräknas i gåvotaga­
rens beskattningsbara årsintäkter;

c) för annan gåva, vars värde icke överstiger tretusen kronor; 
dock att, där gåvotagaren av samma givare inom loppet av två år er­
håller flera sådana gåvor, skattskyldighet inträder, så snart gåvornas 
sammanlagda värde överstiger tretusen kronor.

Vid betänkandet fanns fogad en av herr Bäckström m. fl. avgiven 
reservation, däri yrkats, att paragrafen måtte erhålla följande ändrade 
lydelse:

33 §.
Skattskyldighet äger icke rum
a) för gåva av möbler, husgeråd och andra inre lösören — — — 

samling;
b) för —--------årsintäkter;
c) för — — — kronor.

I avseende härå har första kammaren godkänt den av utskottet 
föreslagna lydelsen av paragrafen, andra kammaren däremot har åt den­
samma givit den lydelse, som föreslagits i den ifråga härom avgivna 
reservationen.

För frågans avgörande medelst gemensam omröstning får utskottet 
föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att 33 § i förevar­
ande förordning skall erhålla följande lydelse:

33 §.
Skattskyldighet äger icke rum
a) för gåva av möbler, husgeråd och andra lösören, som äro avsedda 

för gåvotagarens eller hans familjs personliga bruk eller till prydande 
av offentliga byggnader eller deras förseende med inredning, ävensom
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gåva, som avser prydande av allmän plats eller skänkas till offentligt 
museum, bibliotek eller annan därmed jämförlig samling;

b) för vad någon erliållit såsom bidrag till undervisning eller upp­
fostran, för periodiskt understöd eller eljest för gåva, som enligt gällande 
författningar angående skatt å inkomst skall inräknas i gåvotagarens 
beskattningsbara årsintäkter;

c) för annan gåva, vars värde icke överstiger tretusen kronor; dock 
att, där gåvotagaren av samma givare inom loppet av två år erhåller 
flera sådana gåvor, skattskyldighet inträder, så snart gåvornas samman­
lagda värde överstiger tretusen kronor;

röstar
Ja;

Den, det ej vill, röstar
Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren beslutit, 
att 33 § i förevarande förordning skall erhålla följande lydelse:

33 §.

Skattskyldighet äger icke ruin
a) för gåva av möbler, husgeråd och andra inre lösören, som äro 

avsedda för gåvotagarens eller hans familjs personliga bruk eller till 
prydande av offentliga byggnader eller deras förseende med inredning, 
ävensom gåva, som avser prydande av allmän plats eller skänkes till 
offentligt museum, bibliotek eller annan därmed jämförlig samling;

b) för vad någon erhållit såsom bidrag till undervisning eller upp­
fostran, för periodiskt understöd eller eljest för gåva, som enligt gällande 
författningar angående skatt å inkomst skall inräknas i gåvotagarens 
beskattningsbara årsintäkter;

c) för annan gåva, vars värde icke överstiger tretusen kronor; 
dock att, där gåvotagaren av samma givare inom loppet av två år 
erhåller flera sådana gåvor, skattskyldighet inträder, så snart gåvornas 
sammanlagda värde överstiger tretusen kronor.»

Stockholm den 10 augusti 1914.
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På bevillningsutskottets vägnar: 

K. G. KARLSSON.


